
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2024

AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS
10.817.032/0001-38 (47) 3652-1893

89340-000 - Itaiópolis
12/2024

Data do Processo: 17/05/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO DAS CÂMARAS DE VACINAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. Os lotes possuíam propostas anexadas na BLL, sendo
aceitas  e  no  horário  marcado,  às  treze  horas  e  vinte  minutos  do  dia  vinte  e  um  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,
foram lançados  para  a  fase  de  disputa  com  lances.  Ao  final  da  fase  de  lances  a  proponente  VINICIUS  ANDRE  PETRY
(FIXX EQUIPAMENTOS) restou vencedora dos lotes 01, 02 e 03. Às treze horas e cinquenta e três minutos do mesmo dia,
a  Agente  de  Contratação  solicitou,  via  chat  da  Plataforma  BLL  Compras,  os  documentos  referentes  à  habilitação  e  a
proposta  final  da vencedora.  A  sessão  ficou  suspensa  para  análise  dos  documentos  da  habilitação  e  da proposta,
possuindo retorno previsto para as dezesseis horas do dia vinte e seis de agosto de dois mil e vinte e quatro, no entanto, o
retorno  foi  adiado  para  às  dezesseis  horas  do  dia  cinco  de  setembro de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  com início  da  fase  de
manifestação de recursos. A Agente de Contratação e a equipe de apoio passaram a analisar os documentos pertinentes à
habilitação  da proponente,  sendo  então  HABILITADA.  A  sessão  foi  retomada  às  dezesseis  horas  no  dia  cinco  de
setembro de dois mil e vinte e quatro e não houve manifestação de recursos. A sessão encerrou as dezesseis horas e trinta
minutos do dia cinco de setembro de dois mil e vinte e quatro.

 

Reuniram-se no dia 21/08/2024, as 13:20 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 12/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: VINICIUS ANDRE PETRY

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção preventiva de câmara fria - Manutenção

preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e
estrutural dos equipamentos Câmaras de Conservação
de Vacinas. Reca libração do sensor controlador de
temperatura, através de calibrador mestre certificado via
RBC (rede brasileira de calibração) da marca ELBER.

3,000 UND Serviço 484,5000 1.453,50

2 Manutenção corretiva de câmara fria - Manutenção
corretiva dos equipamentos de Câmaras de Conservação
de Vacinas da marca ELBER

30,000 HR Serviço 151,4000 4.542,00

3 Bateria 12V 185 AH estacionária - Bateria 12V 185 AH
estacionária original,  marca ELBER; deverá estar incluso
a instalação da bateria e a regulagem da tensão do
carregador do equipamento.

3,000 UND Serviço 1.205,3000 3.615,90

4 Fonte chaveada 10A da marca ELBER. - Fonte chaveada
10A da marca ELBER.

3,000 UND Serviço 242,2000 726,60

5 Controlador de temperatura da marca ELBER. -
Controlador de temperatura da marca ELBER.

3,000 UND Serviço 726,8000 2.180,40

6 Placa principal da marca ELBER. - Placa principal da
marca ELBER.

3,000 UND Serviço 726,8000 2.180,40

Protocolo: 6ee39b6a-84e9-4acb-80aa-2bf45ba1a084    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 4
7 Gaxeta de vedação da marca ELBER. - Gaxeta de

vedação da marca ELBER.
3,000 UND Serviço 181,7000 545,10

8 Carga de gás câmara fria da marca ELBER. - Carga de
gás câmara fria da marca ELBER.

3,000 UND Serviço 151,4000 454,20

9 Discadora da marca ELBER. - Discadora da marca ELBER. 3,000 UND Serviço 260,4000 781,20

10 Displey de processos da marca ELBER. - Displey de
processos da marca ELBER.

3,000 UND Serviço 175,6000 526,80

11 Sensor de temperatura da marca Elber - Sensor de
temperatura da marca Elber

3,000 UND Serviço 60,5000 181,50

12 Transformador 1000W compatível com Câmara
conservadora da marca ELBER - Transformador 1000W
Câmara conservadora da marca ELBER

3,000 UND Serviço 575,4000 1.726,20

13 Compressor + unidade eletrônica compatível com a
câmara de conservação da marca Elber - Compressor +
unidade eletrônica  câmara de conservação da marca
Elber

3,000 UND Serviço 787,4000 2.362,20

14 Motor de Ventilação compatível com a Câmara
Conservadora da marca ELBER - Motor de Ventilação
Câmara Conservadora da marca ELBER

3,000 UND Serviço 151,4000 454,20

15 Módulo de potência compatível com a Câmara
Conservadora da marca ELBER - Módulo de potência
Câmara Conservadora da marca ELBER

3,000 UND Serviço 302,8000 908,40

16 Módulo de comando compatível com a Câmara
Conservadora da marca ELBER - Módulo de comando
Câmara Conservadora da marca ELBER

3,000 UND Serviço 454,2000 1.362,60

17 Chicote eletrônico  Câmara Conservadora da marca
ELBER - Chicote eletrônico Câmara Conservadora da
marca ELBER

3,000 UND Serviço 181,7000 545,10

18 Kit Placas atualização do sistema Câmara Conservadora
da marca ELBER - Kit Placas atualização do sistema
Câmara Conservadora da marca ELBER

3,000 UND Serviço 1.817,9000 5.453,70

30.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: VINICIUS ANDRE PETRY

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 Manutenção preventiva de câmara fria - Manutenção

preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e
estrutural dos equipamentos Câmaras de Conservação
de Vacinas. Reca libração do sensor controlador de
temperatura, através de calibrador mestre certificado via
RBC (rede brasileira de calibração) da marca BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 228,3000 1.369,80

20 Manutenção corretiva de câmara fria - Manutenção
corretiva dos equipamentos de Câmaras de Conservação
de Vacinas da marca BIOTECNO

30,000 HR Serviço 71,3000 2.139,00

21 Bateria 12V 185 AH estacionária - Bateria 12V 185 AH
estacionária original,  marca BIOTECNO; deverá estar
incluso a instalação da bateria e a regulagem da tensão
do carregador do equipamento.

6,000 UND Serviço 567,9000 3.407,40

22 Fonte chaveada 10A da marca BIOTECNO. - Fonte
chaveada 10A da marca BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 114,1000 684,60

23 Controlador de temperatura da marca BIOTECNO. -
Controlador de temperatura da marca BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 342,4000 2.054,40

24 Placa principal da marca BIOTECNO. - Placa principal da
marca BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 342,4000 2.054,40

25 Gaxeta de vedação da marca BIOTECNO. - Gaxeta de
vedação da marca BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 85,6000 513,60

26 Carga de gás câmara de conservação da marca
BIOTECNO - Carga de gás câmara de conservação da
marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 71,3000 427,80

27 Discadora da marca BIOTECNO. - Discadora da marca
BIOTECNO.

6,000 UND Serviço 122,7000 736,20

28 Displey de processos Biotecno - Displey de processos
Biotecno

6,000 UND Serviço 82,7000 496,20

29 Sensor de temperatura da marca BIOTECNO - Sensor de
temperatura da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 28,5000 171,00

30 Transformador 1000W  Câmara conservadora da marca
BIOTECNO - Transformador 1000W  Câmara
conservadora da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 271,1000 1.626,60

31 Compressor + unidade eletrônica  Câmara Conservadora 6,000 UND Serviço 370,9000 2.225,40

Protocolo: 6ee39b6a-84e9-4acb-80aa-2bf45ba1a084    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 4
da marca BIOTECNO - Compressor + unidade eletrônica
Câmara Conservadora da marca BIOTECNO

32 Motor de Ventilação Câmara Conservadora da marca
BIOTECNO - Motor de Ventilação Câmara Conservadora
da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 71,3000 427,80

33 Módulo de potência c Câmara Conservadora da marca
BIOTECNO - Módulo de potência c Câmara Conservadora
da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 285,3000 1.711,80

34 Módulo de comando Câmara Conservadora da marca
BIOTECNO - Módulo de comando Câmara Conservadora
da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 285,3000 1.711,80

35 Chicote eletrônico  Câmara Conservadora da marca
BIOTECNO - Chicote eletrônico  Câmara Conservadora da
marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 99,8000 598,80

36 Kit Placas atualização do sistema  Câmara Conservadora
da marca BIOTECNO - Kit Placas atualização do sistema
Câmara Conservadora da marca BIOTECNO

6,000 UND Serviço 857,1000 5.142,60

27.499,20Total do Participante:
Lote: 3
Participante: VINICIUS ANDRE PETRY

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
37 Manutenção preventiva de câmara fria - Manutenção

preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e
estrutural dos equipamentos Câmaras de Conservação
de Vacinas. Reca libração do sensor controlador de
temperatura, através de calibrador mestre certificado via
RBC (rede brasileira de calibração) da marca INDREL.

5,000 UND Serviço 372,3000 1.861,50

38 Manutenção corretiva de câmara fria - Manutenção
corretiva dos equipamentos de Câmaras de Conservação
de Vacinas da marca INDREL

30,000 HR Serviço 116,3000 3.489,00

39 Bateria 12V 185 AH estacionária - Bateria 12V 185 AH
estacionária original,  marca INDREL; deverá estar incluso
a instalação da bateria e a regulagem da tensão do
carregador do equipamento.

5,000 UND Serviço 926,1000 4.630,50

40 Fonte chaveada 10A da marca INDREL. - Fonte chaveada
10A da marca INDREL.

5,000 UND Serviço 209,4000 1.047,00

41 Controlador de temperatura da marca INDREL. -
Controlador de temperatura da marca INDREL.

5,000 UND Serviço 558,4000 2.792,00

42 Placa principal da marca INDREL. - Placa principal da
marca INDREL.

5,000 UND Serviço 558,4000 2.792,00

43 Gaxeta de vedação da marca INDREL. - Gaxeta de
vedação da marca INDREL.

5,000 UND Serviço 162,8000 814,00

44 Carga de gás câmara de conservação da marca INDREL -
Carga de gás câmara de conservação da marca INDREL

5,000 UND Serviço 116,3000 581,50

45 Discadora da marca INDREL. - Discadora da marca
INDREL.

5,000 UND Serviço 200,1000 1.000,50

46 Displey de processos da marca INDREL. - Displey de
processos da marca INDREL.

5,000 UND Serviço 134,9000 674,50

47 Sensor de temperatura da marca INDREL - Sensor de
temperatura da marca INDREL

5,000 UND Serviço 46,5000 232,50

48 Transformador 1000W  Câmara conservadora da marca
INDREL - Transformador 1000W  Câmara conservadora
da marca INDREL

5,000 UND Serviço 442,1000 2.210,50

49 Compressor + unidade eletrônica Câmera Conservadora
da marca INDREL - Compressor + unidade eletrônica
Câmera Conservadora da marca INDREL

5,000 UND Serviço 837,7000 4.188,50

50 Motor de Ventilação  Câmara Conservadora da marca
INDREL - Motor de Ventilação  Câmara Conservadora da
marca INDREL

5,000 UND Serviço 162,8000 814,00

51 Módulo de potência Câmara Conservadora da marca
INDREL - Módulo de potência Câmara Conservadora da
marca INDREL

5,000 UND Serviço 465,3000 2.326,50

52 Módulo de comando  Câmara Conservadora da marca
INDREL - Módulo de comando  Câmara Conservadora da
marca INDREL

5,000 UND Serviço 372,3000 1.861,50

53 Chicote eletrônico  Câmara Conservadora da marca
INDREL - Chicote eletrônico  Câmara Conservadora da
marca INDREL

5,000 UND Serviço 139,6000 698,00

54 Kit Placas atualização do sistema  Câmara Conservadora
da marca INDREL - Kit Placas atualização do sistema

5,000 UND Serviço 1.397,2000 6.986,00

Protocolo: 6ee39b6a-84e9-4acb-80aa-2bf45ba1a084    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 4
Câmara Conservadora da marca INDREL

39.000,00Total do Participante:
96.499,20Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 21/08/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

ANA CAROLINA VICZNEVSKI

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

Protocolo: 6ee39b6a-84e9-4acb-80aa-2bf45ba1a084    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Data de criação do documento: 23/09/2024 às 10:06:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

O2J        DLN        5EP        M5Y

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/O2J-DLN-5EP-M5Y

		2024-09-23T11:13:20-0300
	Assinatura Betha Cloud Helen Scarlet Schneider - schneider-helen436-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-23T11:19:13-0300
	Assinatura Betha Cloud Karima D Muhamad - karimamuhamad-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-23T11:37:12-0300
	Assinatura Betha Cloud ANTONIO AFONSO SEIDEL - antonioafonsoseidl-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-23T11:38:16-0300
	Assinatura Betha Cloud Ana Carolina Vicznevski - anacarolvicz-hotmail-com
	Betha Sistemas




